- 1 -

平成２３年 第７回教育委員会 会議録

日  時 平成２３年６月２４日（金） 午後４時３０分～５時３０分

場  所 向日市役所 大会議室

出席委員 前田委員長、白幡委員、松本委員、奥野教育長

欠席委員 雨宮委員

事 務 局 教育部長、教育総務課長、生涯学習課長、教育総務課係長

議   題

議案第１１号「向日市体育指導委員の委嘱について」

議案第１２号「向日市教育委員会事務局職員の人事異動について」

委員会諸報告

傍 聴 者 なし

委員長

委員長

委員長

委員長

教育部長

教育部長

委 員

開会宣言

会議規則第８条の規定により、前回会議録の承認を諮る。

（全員異議なし）

会議録は承認された。

本日は、まず委員会諸報告について順次説明を願う。

― 副市長の選任について ―

新しい副市長に兒
こ

玉
だま

幸長
ゆきなが

氏が就任。

 安田喜幸前副市長の退任に伴うもので、6月 21日付けで任命。

― 向日市議会平成２３年第２回定例会一般質問答弁要旨

及び文教常任委員会の質疑について ―

【質疑等】

第２向陽小学校学校給食の民間委託については、中止の申し入れをした

議員が一部おられたものの、その方向で進むものと理解してよいか。

 - 2 -

教育部長

委員長

教育部長

委 員

教育部長

生涯学習課

長

委員長

委員長

業務委託契約締結のため設定した債務負担行為を含む補正予算案は可

決された。第２向陽小学校学校給食については、平成２４年度から民間委

託の方向で進める予定である。

向日市ＰＴＡ連絡協議会連絡メールについて、このシステムで発信され

る情報はどのようなものか。

主に不審者情報等、緊急に保護者に連絡すべき情報である。

ＡＥＤ設置について、教職員はその使い方について講習を受けている

か。

乙訓消防組合による講習会を、今年の夏休み期間中に開催する予定であ

る。今後も、定期的にすべての教職員が受講できる体制を作りたい。

― 向日市社会教育委員の辞職について ―

一身上の都合により 6 月 30 日付で辞職した社会教育委員について報告

― 向日市体育指導委員の辞職について ―

一身上の都合により 6 月 30 日付で辞職した体育指導委員（２名）について報告

続いて、議案案件に入りたい。

議案第１１号「向日市体育指導委員の委嘱について」、議案第１２号「向

日市教育委員会事務局職員の人事異動について」を上程する。

これらは人事に関する議案のため、秘密会としたい。

秘密会とすることに賛成の方は、挙手を願う。

 （全員挙手）

全員挙手により秘密会とする。

（以下秘密会）

 - 3 -

委員長

教育総務課

長

委員長

（以上秘密会）

最後に、次回の日程等、事務局から連絡事項等を願う。

次回教育委員会会議の日程調整等。

閉会宣言